РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2024 г. 	                      г. Иланский                                 № 248 - п

О внесении изменений в постановление №802-п от 21.12.2023 г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений (начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования), дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования и прочих учреждений образования, подведомственных управлению образования Администрации Иланского района Красноярского края»

Во исполнении Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 29.02.2024г., в целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.8, 32.3 Устава Иланского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление №802-п от 21.12.2023 г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений (начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования), дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования и прочих учреждений образования, подведомственных управлению образования Администрации Иланского района Красноярского края» следующие изменение:
- в приложение №4 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений:
в таблице строку 5 изложить в следующей редакции:
	5
	ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам краевых государственных общеобразовательных организаций, осуществляющим классное руководство в классе, классе-комплекте, а также педагогическим работникам краевых государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, осуществляющим классное руководство (кураторство) в учебных группах очной и заочной формы обучения,
в которых обучающиеся осваивают указанные образовательные программы <*******>

	5.2
	в одном классе, классе-комплекте либо учебной группе в населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек
	10000 рублей

	5.4
	в двух и более классах, классах-комплектах либо учебных группах в населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек
	20000 рублей

- дополнить строкой 6 следующего содержания:

	6
	Водителям автобусов, осуществляющим перевозку обучающихся
	3848,0 рублей

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте Администрации Иланского района Красноярского края (http://ilansk-adm.org/)  и распространяется на правоотношения по строке 5 возникшее с 1 марта 2024 года, по строке 6 возникшее с 1 апреля 2024 года.

Глава района                                                                       О.А. Альхименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15

.

04

.

2024

г.

г.

Иланский

№

248

-

п

О внесении изменений в постановление №802

-

п от 21.12.2023 г. «

Об

утверждении

П

оложения об оплате труда работников муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждений (начального общего,

основного общего, среднего (полного) общего образования),

дошкольных образовательных учреждений, учреждений

дополнительного образ

ования и прочих учреждений образования,

подведомственных управлению образования Администрации Иланского

района Красноярского края

»

Во исполнении Послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации от 29.02.2024г., в

цел

ях

приведения нормативного акта

в соответствие с действующим

законодательством

,

руководствуясь

ст.8

,

32.3 Устава Иланского района

Красноярского края

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в постановление №802

-

п от 21.12.2023 г. «Об

утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждений (начального общего,

основного общего, среднего (полного) общего образования),

дошкольных образовательных учреждений, учреждений

дополнительного образования и прочих учреждений образования,

п

одведомственных управлению образования Администрации Иланского

района Красноярского края» следующие изменение:

-

в приложение №4 к Положению об оплате труда работников

муниципальных бюджетных образовательных учреждений:

в таблице строку 5 изложить в следую

щей редакции

:

5

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

(кураторство) педагогическим работникам краевых

государственных общеобразовательных организаций,

осуществляющим классное руководство в классе, классе

-

комплекте, а также педагогическим работникам к

раевых

государственных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы среднего профессионального

образования, в том числе программы профессионального